
COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA
PROVINCIA DI TREVISO

L'anno  duemilaventi, addì  trenta del mese di luglio alle ore 20:35,
nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco è stata
convocata la Giunta Comunale.
Raggiunto il numero legale, eseguito l’appello, risultano

RUGOLO GINOPresente
DIOMEDES CARLO Presente
CORTESIA MICHELE Assente

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE, Bortolan
Simone.
Il Sig. RUGOLO GINO nella sua qualità di SINDACO assume la
Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.
Il Sindaco invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C O P I A

Deliberazione   Nr. 30
data 30-07-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:"CASA DI SOGGIORNO - GIACOMO ED ALBERTO BINOTTO". APPROVAZIONE TARIFFE
SERVIZIO ANNO 2020.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Nr. 591 pubbl.

Copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale
ove rimarrà esposta per 15 gg
consecutivi dal 05-08-2020

F.TO IL  MESSO COMUNALE

_________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di legge senza
riportare, nei primi 10 giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA a sensi
del 3° c. dell’art. 134, D.Lgs 267/200.

IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bortolan Simone

ATTESTAZIONE DI
CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE

Copia conforme all’originale ai sensi
degli artt. 22 e 23ter, comma 3 del D.L. 7
Marzo 2005, numero 42 ad uso
amministrativo.

Cavaso del Tomba,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bortolan Simone

Il presente verbale viene letto e
sottoscritto come segue

SINDACO
F. to RUGOLO GINO

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bortolan Simone

http://www.comune.cavaso.tv.it/


LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la determinazione n. 158/38 del 14-05-2013 con cui si aggiudicava definitivamente la
concessione del servizio generale di gestione della “Casa di soggiorno – GIACOMO ED
ALBERTO BINOTTO”, comprensivo della fornitura dei pasti domiciliari distribuiti dal Comune
a utenti assistiti dai servizi sociali comunali, alla ditta Casa di soggiorno Prealpina S.r.l., con
sede in Cavaso del Tomba, Via S. Antonio n. 4, alle condizioni previste nel bando e disciplinare
di gara e relativi allegati e nella documentazione presentata in sede di gara;

RICHIAMATE:
la D.C.C. n. 41 del 15.10.2012, con cui, in base al Piano finanziario di massima, finalizzato
all’eventuale verifica di congruità delle offerte, ad essa allegato sotto la lettera D), che
individuava i costi e i ricavi stimati di gestione per l’anno 2013 e ss., si approvavano i
criteri generali delle tariffe da applicare a partire dall’affidamento a mezzo gara mediante
concessione del servizio generale di gestione della “Casa di soggiorno – GIACOMO ED
ALBERTO BINOTTO” e centro diurno per anziani di Cavaso del Tomba;
la D.G.C. n. 67 del 29.11.2012 e la D.G.C. n. 48 del 21.06.2013, con cui, in base all’offerta
presentata dalla ditta aggiudicataria, si approvavano le tariffe da applicare a partire
dall’affidamento;
la D.C.C. n. 57 del 27.11.2014 con cui il Consiglio, a seguito di domanda del
concessionario comprensiva di Piano economico organizzativo e Piano economico
finanziario, sulla base di miglioramenti nelle prestazioni assistenziali e sanitarie approvava
la disciplina generale delle tariffe per il servizio generale di gestione della “Casa di
soggiorno GIACOMO ED ALBERTO BINOTTO” e centro diurno per anziani di Cavaso
del Tomba, da applicare con decorrenza dal 01.01.2015;
la D.G.C. n. 112 del 23.12.2014, con cui, in base ai criteri di cui alla D.C.C. n. 57 del
27.11.2014, si approvavano le tariffe da applicare a partire dal 01.01.2015;
la D.C.C. n. di C.C. n. 7 del 27.02.2017 con cui il Consiglio Comunale, a seguito di
domanda del concessionario comprensiva di Piano economico organizzativo e Piano
economico finanziario, sulla base di miglioramenti nelle prestazioni assistenziali e
sanitarie  approvava la disciplina generale delle tariffe per il servizio generale di gestione
della “Casa di soggiorno GIACOMO ED ALBERTO BINOTTO” e centro diurno per
anziani di Cavaso del Tomba, da applicare con decorrenza dall’01.04.2017;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 18 del 30/07/2020 con cui il Consiglio Comunale, sulla base
della domanda di adeguamento delle rette formulata dal concessionario società Prealpina S.r.l.,
che comprende un “Piano economico organizzativo” e reca Piano economico organizzativo” e
reca come allegato un “Piano economico”, acquisita al prot. n. 4150 del 15-05-2020, integrato da
un Piano economico 2013-2022, assunto a prot. n. 6307 del 21-07-2020, che reca a consuntivo gli
anni 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019), ad essa allegata A,  ha approvato la disciplina
generale delle tariffe per il servizio generale di gestione della “Casa di soggiorno – GIACOMO
ED ALBERTO BINOTTO” e centro diurno per anziani di Cavaso del Tomba (TV), da applicare
da parte del Concessionario con decorrenza dall’01.08.2020, come segue:

Tariffa per Soggiorno in stanza singola € 53,82 al giorno pro capite

Tariffa per Soggiorno in stanza a due letti € 48,74 al giorno pro capite

Tariffa per soggiorni € 68,04 al giorno pro capite

Tutte le altre condizioni e tariffe deliberate con D.G.C. n. 11 del 05.02.2020 rimangono

invariate.



RITENUTE le tariffe, meglio esposte in precedenza come congrue, opportune e pienamente
rispondenti alle esigenze di questo Comune oltre che meritevoli di approvazione tenuto conto
dell’interesse dell’ente e del miglioramento nelle prestazioni assistenziali e/o sanitarie fornite a tutti
gli ospiti della struttura;

DATO ATTO che le rette di seguito determinate saranno applicate con decorrenza 1 agosto 2020
da parte del Concessionario del servizio generale di gestione della “Casa di soggiorno – GIACOMO
ED ALBERTO BINOTTO”.

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, allegati al presente atto;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali e ss. mm.;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare, per tutte le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente-

riportate, le tariffe da applicare dal 01 agosto 2020, come segue:

TARIFFE APPLICATE DAL CONCESSIONARIO DEL SERVIZIO GENERALE DI GESTIONE

DELLA CASA DI SOGGIORNO E CENTRO DIURNO PER ANZIANI “GIACOMO ED ALBERTO

BINOTTO” DI CAVASO DEL TOMBA (TV) DAL 01.08.2020:

Tariffa per Soggiorno in stanza singola € 53,82 al giorno pro capite

Tariffa per Soggiorno in stanza a due letti € 48,74 al giorno pro capite

Tariffa per soggiorni € 68,04 al giorno pro capite

Tutte le altre condizioni e tariffe deliberate con D.G.C. n. 11 del 05.02.2020 rimangono invariate.

di dare atto che in ogni caso, le tariffe di cui sopra devono considerarsi comprensive di IVA;-

di dare atto che la tariffa per il Centro diurno sarà applicata solo in caso di effettiva attivazione-
del servizio;

di dare atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.-
267/2000, allegati al presente atto;

di demandare al responsabile dell’Area amministrativa l’adozione di tutti gli atti necessari e-
conseguenti al presente atto deliberativo;

di dare atto che le succitate tariffe resteranno invariate per l’anno 2020 e che a partire dal 2021-
verranno indicizzate come previsto dal capitolato di gara;

di trasmettere la presente deliberazione al Concessionario del servizio;-

di dare pubblicità permanente alle tariffe sul sito del Comune e sul sito della Casa di Soggiorno;-

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del-
D. Lgs. 267 del 18.08.2000.



PARERI ALLEGATI ALLA  PROPOSTA DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 30 IN
DATA 30-07-2020

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da
sottoporre alla Giunta Comunale, avente per oggetto "CASA DI SOGGIORNO - GIACOMO ED
ALBERTO BINOTTO". APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZIO ANNO 2020..
Esprime parere Favorevole per quanto di competenza ed in linea tecnica all’adozione dell’atto di
cui sopra.

Cavaso del Tomba, li 30-07-2020
Il Responsabile del servizio
F.to Bortolan Simone

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile relativa alla deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del
T.U. – D. Lgs. 267/2000.

Cavaso del Tomba, li 30-07-2020
Il Responsabile del servizio
F.to Simonetto Anna Paola


